
NYÍREGYHÁZA 

MEGYEI JOGÚ VÁROS 
POLGÁRMESTERE 

Ügyiratszám : ADÓ/4908-1/2024 
Ügyintéző: dr. Puskás Gabriella 

4401 NYÍREGYHÁZA, KOSSUTH TÉR 1. PF.: 83. 

TELEFON: +36 42 524-500 

FAX: +36 42 524-501 
E-MAIL: POLGARMESTER@NYIREGYHAZA.HU 

ELŐTERJESZTÉS 

- a Közgyűléshez -

a talajterhelési díjról szóló 36/2017. (Xll.1.) önkormányzati rendelet 
módosítására 

Véleményező Bizottságok: 
- Jogi, Ügyrendi és Etikai Bizottság 
- Pénzügyi Bizottság 

N y R E G Y H Á Z A 

Dr. Ko • s Fer ne 

polgármester ~ 

D K '~BJ . r. asa rig1tta 
aljegyző 

törvényességi véleményezést végző 
személyek aláírása: 

Dr. Szemán Sándor 
címzetes főjegyző 

1 

12, ~ ~ll._ 
Far góné Széles Andrea 
Jegyzői kabinet vezetője 

WWW.N"r IREGYHAZA.HU 



Tisztelt Közgyűlés! 

A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény felhatalmazása alapján Nyíregyháza Megyei Jogú 
Város illetékességi területén a talajterhelési díjra vonatkozó szabályokat a 36/2017. (Xll.1.} önkormányzati 
rendelet tartalmazza . 

2024. január 1. napjától Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának számlavezető pénzintézete az 
MBH Bank Nyrt. lett, ezért megváltoztak az önkormányzati adóbeszedési számlák számlaszámai. Tekintettel 
arra, hogy a rendeletben a korábbi OTP Bank Nyrt.-nél vezetett bankszámlaszám szerepelt, szükségessé vált 
annak hatályon kívül helyezése. 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat) kötelező feladatként állítja a jogszabály 
előkészítője elé, hogy előzetes hatásvizsgálatot folytasson le, felmérve ezzel a szabályozás várható 
következményeit. Megfelelve a Jat 17. § (1)-(2) bekezdésében, valamint a 17/A. §-ában foglalt előírásoknak az 
előzetes hatásvizsgálat eredményéről hatásvizsgálati lapot készítettünk, melyet tájékoztatásul csatolunk az 
előterjesztéshez. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az előterjesztést megtárgyalni és a talajterhelési díjról szóló rendelet­
tervezetet elfogadni szíveskedjen. 

Nyíregyháza, 2024. február 1. 

Tisztelettel: 

WWW .NYI REC.. "HAZA.HU 

e N y R E G Y H Á Z A 



1. számú melléklet az ADÓ/4908-1/2024 számú előterjesztéshez 

Tájékoztató az előzetes hatásvizsgálat eredményéről 

1. A jogszabály módosításának, szükségességének a célja 

2024. január 1. napjától Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának számlavezető pénzintézete az 
MBH Bank Nyrt. lett, ezért megváltoztak az önkormányzati adóbeszedési számlák számlaszámai. Tekintettel 
arra, hogy a rendeletben a korábbi OTP Bank Nyrt.-nél vezetett bankszámlaszám szerepelt, szükségessé vált 
annak hatályon kívül helyezése. 

2. Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai 

Költségvetési, bevételi szempontból bevétel kiesést nem eredményez. 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

A rendelet szabályai az Önkormányzat és a kibocsátók számára nem eredményeznek többlet adminisztratív 
terhet, bürokráciacsökkentést eredményez. 

4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

A rendelet alkalmazásával kapcsolatban a Polgármesteri Hivatalnál többlet feladat, illetve ezzel kapcsolatos 
külön feltétel nem jelentkezik. 

S. Környezeti és egészségügyi következményei 

A tervezett módosítással a környezeti terhelés nem nő . 

WWW NY R[GVHAZA Hl 

,~ 

\ NYIREGYHAZA 



2. számú melléklet az ADÓ/4908-1/2024 számú előterjesztéshez 

RENDELET-TERVEZET 

NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÖZGYŰLÉSÉNEK 

„./2024. ( .. ) önkormányzati 
rendelete 

a talajterhelési díjról szóló 36/2017. (Xll.1.) önkormányzati rendelet 
módosításáról 

Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény 21/A. § (2) bekezdésében és 26. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 11. pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. §Hatályát veszti a talajterhelési díjról szóló 36/2017. (Xll.1.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdése. 

2.§ E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba és a következő napon hatályát veszíti. 

WWW.NYIRECYHAZA HIJ 

,~ 

\_ NYIREGYHÁZA 



Általános indokolás 
a(z) „ .... / ........ ( .. )önkormányzati rendelethez 

A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény 26. § (4) bekezdése felhatalmazza a települési 
önkormányzatokat, hogy rendeletben állapítsák meg a helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó 
szennyvízelhelyezéshez kapcsolódó talajterhelési díjjal kapcsolatos megállapítási, bevallási, befizetési, 
ellenőrzési , adatszolgáltatási, eljárási szabályokat, valamint a díjkedvezmények és mentességek eseteit. 

Részletes indokolás 

az 1. §-hoz 

Hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 

a 2. §-hoz 

A módosító rendelet kihirdetését követő napon lép hatályba . Mivel hatályba lépését követően joghatását 
kifejti, hatályban tartása nem indokolt, ezért a jogszabály a hatályba lépését követő napon hatályát veszti. 

WWW.NY REGYHAZA Hl 

e N y R E G Y H Á Z A 


